

RECEBEMOS DE UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 166

SÉRIE: 1

UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 173 - CENTRO

Umbauba - SE

CEP: 49260-000 FONE: (79) 99841-5065

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 166

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0541 1491 0400 0140 5500 1000 0001 6618 5745 4306

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271753226

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

41.149.104/0001-40

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260011291935

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESC DO CENTRO DE EXC EST PROF ULISSES GUIMARAES

CNPJ / CPF

40.823.433/0001-61

DATA EMISSÃO

20/05/2026

ENDEREÇO

RUA: 1º DE MAIO, S/N CENTRO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49260-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Umbauba

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 4,500.00					
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 4,500.00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

326

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %
21824	RESMA DE PAPEL A4 CX COM 10	48025610	102	5102	CX	5	330.0000	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2066429727001	*PAPEL FOTOGRAFICO A4.ADESIVO 135G PCT 20 FLS	48114110	102	5102	PCT	10	25.0000	250.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2010832644301	*BASTAO COLA QUENTE FINA COM1 KG	35061090	102	5102	KG	1	75.0000	75.00	0.00	0.00	0.00	0	0
7897256200024	*MARCADOR P QUAD BR REC REF AZ JC OF	96082000	102	5102	UN	30	9.0000	270.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2020008394206	*FITA LARGA 48X40 TRANSP.	59061000	102	5102	UN	20	7.0000	140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2081337827407	*APAGADOR P/QD BR	96039000	102	5102	UND	40	10.0000	400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
14073	TINTA EPSON MAST.LITRO AM UND	32131000	102	5102	UND	2	76.0000	152.00	0.00	0.00	0.00	0	0
14074	TINTA EPSON MAST.LITRO PT UND	32131000	102	5102	UND	1	76.0000	76.00	0.00	0.00	0.00	0	0
13055	TINTA EPSON MAST.100ML AZ UND	32151900	102	5102	UND	2	76.0000	152.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2086502602605	*TINTA P/MARC-QD BR C/500ML PT	32159000	102	5102	UND	2	120.0000	240.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2057262777308	*ESTILETE ESTREIT ES04 CORES BL	82119390	102	5102	UN	5	8.5000	42.50	0.00	0.00	0.00	0	0
2078224651207	*TESOURA MULTIUSO	82130000	102	5102	UN	2	19.0000	38.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2046463903449	*TILI NOTES 50X15MM 5C BL 7891027247713	48201000	102	5102	UN	5	8.5000	42.50	0.00	0.00	0.00	0	0
7891360623151	*CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	102	5102	UN	9	5.0000	45.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2022547867401	*CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL FINA	96081000	102	5102	UN	100	1.3000	130.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2084575364208	*LAPIS GRAFITE	96091000	102	5102	UN	50	1.0000	50.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: R\$ 1.494,57

RESERVADO AO FISCO

